И тут же с грохотом, зловоением и громадным криком они удалились, исчезнув.

Итак, поскольку эти пять причин касаются согрешений семи даров Святого Духа и трёх частей Покаяния, то из этого следует, что будет пятьдесят причин для страха перед окончательным Судом Божьим, потому что каждая из пяти (главных) причин будет приплюсована к другим десяти (причинам), так что, по праву, против них мы должны читать и предлагать Деве Марии вторые пятьдесят молитв Розария.

Далее следуют пять других причин, которые касаются реаллий, которые последуют за Судом, из-за которых следует очень опасаться окончательного Суда Божьего.

Одиннадцатая главная причина страха перед окончательным Судом Божьим-это отделение от всех благ.

Ибо, согласно (Святому) Ричарду и (Святому) Иннокентию: как добрые будут изобиловать всеми благами, так и плохие будут лишены всех благ Праведностью Божьей.

potestas tolletur.

Et Anselmus ait: O peccatores parumper attendite.

Si non potestis pati auferri a vobis modicam pecuniam, agrum domum vel dilectum socium sine grandi tristitia, intantum ut queque contra hec vobis perquiratis auxilia nedum humana verum et altiora, quid queso tunc facturi estis cum cuncta mundi (fol. 197, col. d) bona perdetis et Gloriam Sempiternam?

Saltem ergo contra hec ingentia dampna nunc viventes querite auxilia penitentiae et orationis, qui in minimis semper cupitis auxilia.

Quoniam tanta erit ista perditio, quod perditio cunctorum mundi bonorum cum creaturis non possit huic comparari, sicut nec creatura Deo.

Accipite igitur gloriose Virginis Marie Psalterium, sepius dicendo (Fructus).

Nam secundum Fulgentium et Bernardum: Fructus Marie attulit mundo Gloriam, et Beatis Sempiternam Leticiam que nunquam auferetur.

Scitis enim quod in carentia bonorum omnium ambulantes summe necessarium est in via reperire arborem bonis fructibus plenam.

Orate igitur Marie Virginis Psalterium et predicate.

Sicut legimus Sanctum Edinardum a regno Anglie expulsum hoc orasse, et ad proprium regnum redisse.

Duodecimum promotivum ad timendum extremum horrendissimum Dei Iudicium, est penarum indicibilis gravitas.

Quoniam dampnati erunt maledicti, Dei et Sanctorum omnium maledictione atque cunctorum mundi creaturarum, et iudicati ad penam ignis et sulfuris, et ad infernalium cruciamenta ineffabilis acerbitatis.

O si haberent solummodo penam huius mundi, sed obtinebunt penam inferni, que secundum (fol. 198, col. a) Augustinum excedit penam huius seculi sicut ignis vivus ignem pictum, et sic tormentum in facto excedit tormentum in verbo.